
                                         SHENIMET  SPJEGUESE

I Informacion i përgjithshëm

Shoqeria "STAR" shpk , FIER, eshte krijuar me daten 10/03/2002 sipas aktit te themelimit dhe

statutit te shoqerise dhe miratuar nga QKR-ja. Ajo ushtron veprimtarine ekonomike ne perputhje  

 me ligjin nr. 9901 date 14.4.2008 "Per Tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe me statutin e saj.

Kapitali themeltar i nenshkruar eshte 100.000 leke, me pjesmarres ortakun e vetem Z.ASTRIT HOXHA

Shoqeria eshte e regjistruar prane organeve tatimore te qarkut FIER me Nipt.  K53007401T

Objekti i veprimtarise  se shoqerise eshte MEDIA

Shoqeria ka nje personel prej 3 punonjesish, nga te cilet nje prej tyre eshte drejtues.

Sipas statutit, aktiviteti i shoqerise do te zgjase per nje periudhe mbi 10 vjecare dhe e vazhdueshme, 

nga data e regjistrimit te saj ne QKR.

Pasqyrat financiare te shoqerise jane miratuar nga drejtimi i shoqerise me dt. 15 mars te vitit pasardhes, 

ndersa miratimi perfundimtar nga ortaku do te behet ne mbledhjen e zakonshme te asamblese.

II Politikat kontabël

Mbajtja e kontabilitetit dhe pergatitja e pasqyrave financiare te shoqerise eshte bere ne perputhje me

parimet baze te percaktuara ne ligjin nr. 9228 dt. 29.4.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", i 

ndryshuar...  dhe me standartet kombetare te kontabilitetit. 

    Parimet baze qe jane zbatuar, per mbajtjen e kontabilitetit dhe pergatitjen e pasqyrave financiare kane

qene:

  - Parimi i vijimesise, qe do te thote se veprimtaria ekonomike e njesise ekonomike raportuese do te kete 

vijimesi, dhe nuk ka ne plan dhe as nuk do ta kete te nevojshme te nderprese aktivitetin e saj.

  - Parimi mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, qe do te thote se transaksionet dhe ngjarjet

e tjera ekonomike, jane njohur ne pasqyrat financiare kur ato kane ndodhur, ndersa shpenzimet jane njohur

ne te njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat qe lidhen me to.

  - Parimi i njesise ekonomike. Ne pasqyrat financiare jane rregjistruar aktivet, pasivet, te ardhurat, shpenzi-

met, flukset e parase dhe levizjet e kapitalit, qe i perkasin njesise ekonomike.

  - Parimi i moskompesimit. Shoqeria, me perjashtim te kompesimeve, qe lejojne SKK-te, nuk ka bere kom-

pensime midis aktiveve dhe pasiveve, te ardhurave dhe shpenzimeve.

  - Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimet kryesore si paarqitja me besnikeri, perperesia

e permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, paanshmeria, maturia, plotesia, qendrueshmeria dhe krahasue-

shmeria.

    Eshte respektuar pergatitja e pasqyrave financiare mbi bazen e kostos historike, mbasi eshte gjykuar nga

drejtimi se nuk ka qene e nevojshme te behen rivleresime ne zerat e bilancit.

   Shoqeria ka ndertuar nje plan te llogarive vetjake ne perputhje me listen e llogarive te miratuar nga KKK.

   Ekziston nje nje ndarje e detyrave midis personave qe kane pergjegjesi materiale dhe autorizuesve 

kryesor te veprimeve.

   Kontabiliteti mbahet i informatizuar, shoqeria ka organizuar dhe mban edhe kontabilitetin analitik ne 

funksion te nevojave te kontrollit, te performances dhe te kontrollit e analizave te brendshme.

   Cdo veprim apo ngjarje ekonomike eshte i mbeshtetur ne dokumenta ligjore justifikues, rregjistrimet 

jane bere ne menyre kronologjike dhe sistematike, dhe jane ngurtesuar me 31 dhjetor.

   Metoda baze e mbajtejes se kontabilitetit eshte rregjistrimi i dyfishte. Te pakten nje here ne vit eshte 

bere vleresimi i ekzistences se elementeve te aktivit dhe pasivit te bilancit.



      SHENIMET QE SPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE

1    Gjendja e mjeteve monetare me 31 dhjetor eshte 0  leke, te ndare:

  - Ne arke                  0      LEK

  - Ne banke               0      LEK

   Gjendjet e tyre si ne arke ashtu edhe ne banke jane perkatesisht te njejta me inventarin fizik te dates

31 dhjetor dhe ekstraktet e te gjitha bankave.

2    Detyrimet e klienteve ndaj shoqerise me 31 dhjetor jane 1.106.139- leke .

4 Shoqeria operon ne treg si media dhe si pasoj nuk ka gjendje magazine.

5    Gjendja e aktiveve afatgjata materiale eshte 0 leke.

7 Detyrimet ndaj furnitorve me dt. 31 dhjetor jane 0 leke, ne krahasim me vitin e kaluar eshte njesoj.

8    Detyrimet ndaj personelit jane 0 leke , pasi pagat shoqeria I paguan daten e fundit te cdo muaji.

9    Detyrime ndaj sigurimeve shoqerore + TAP jane 21.450 leke.

10 Ne postin huamarrje te tjera  perfshin detyrimin ndaj ortakut prej 0 Lek

11    Kapitali i nenshkruar eshte 100.000 leke.

12    Rezervat ligjore jane 10.000 leke, e njejte me vitin e kaluar.

13    Fitimi neto i vitit financiar eshte 78.788 leke, ku ne krahasim me vitin e kaluar ka nje renije.

14    Fitimi I pashperndare prej 895.532Lek , perfaqeson fitimin e akumuluar ne vite

III    Shenime te tjera shpjeguese

   Deri ne momentin e pergatitjes se pasqyrave financiare nuk jane  konstatuar ngjarje te reja qe kane te bejne

me veprimtarine ekonomike dhe rezultatin e vitit raportues. 

                                                                                     Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

        HARTUESI                                                                    ADMINISTRATORI


